
Codice Fatturazione UFV14U PEC anpc03000b@pec.istruzione.it  

 

Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” 
Classico – Linguistico – Scienze Umane – Economico Sociale 
Accreditato presso Regione Marche per obbligo formativo, formazione superiore, formazione continua 

Scuola polo per certificazioni di informatica EIPASS 

via Rinalda Pavoni, 18 – 60044 Fabriano (AN) – tel. 0732-21977 – fax 0732-248147 www.liceostelluti.edu.it 
 

 

Prot. n. vedi segnatura Fabriano, 10/04/2021 
 

Oggetto: Graduatoria provvisoria delle candidature pervenute del personale interno per il 
conferimento di incarico di docenza in una attività di formazione rivolta ai docenti del Liceo 
Classico “Stelluti” – Piano Nazionale Scuola Digitale - Azione #28 “Un animatore digitale in ogni 
scuola” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la L. 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.P.R n. 275/99 concernete il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche ai sensi della L. n. 59/1997; 
Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107.”; 
Vista la legge 107/2015 e, in particolare, il c. 56 del’ art. 1 che prevede l’adozione, da parte del 

MIUR, del Piano nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 
Visto il PNSD Piano Nazionale Scuola Digitale, approvato con D.M. n. 851 del 17/10/2015 e, in 

particolare, Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”; 
Vista la Nota MIUR n. 7115 del 18 marzo 2020 con cui è stata comunicata a questa Istituzione 
scolastica l’assegnazione della risorsa finanziaria pari a € 1.000,00, per le attività progettuali legate 
all’attuazione dell’Azione #28 del Piano Nazionale per la Scuola Digitale - “Un animatore digitale in 
ogni scuola”, cioè finalizzate alla “realizzazione di attività negli ambiti della formazione interna, del 
coinvolgimento della comunità scolastica e della creazione di soluzioni innovative in ciascuna 
istituzione scolastica statale”; 
Vista la Nota MIUR n. 4203 del 20 marzo 2020 avente per oggetto “Piano nazionale per la scuola 
digitale. Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”. Comunicazione di assegnazione del 
contributo per l’anno 2020”, con cui si è comunicata l’erogazione, a favore di questa Istituzione 
scolastica, di un contributo pari a € 1.000,00 per la realizzazione delle attività previste nei tre ambiti 
dell’Azione #28, quali: 
1. formazione interna rivolta ai docenti e al personale scolastico sui temi del PNSD 
2. coinvolgimento della comunità scolastica 
3. creazioni di soluzioni innovative 
Preso atto che detta Nota MIUR n. 4203 del 20 marzo 2020 prevede che la formazione interna 
rivolta ai docenti possa essere svolte attraverso l’organizzazione diretta di laboratori formativi, anche 
on line e a distanza, e che, considerata l’attuale situazione di emergenza nazionale per il COVID-19 
e la sospensione delle attività didattiche in presenza, le istituzioni scolastiche possono utilizzare 
tempestivamente il contributo ricevuto anche ai fini dello sviluppo delle modalità di apprendimento a 
distanza; 

rc Pag. 1 di 4 

Codice Meccanografico ANPC03000B segreteria@liceostelluti.edu.it 

Codice Fiscale 81002450427 anpc03000b@istruzione.it 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003042 - 10/04/2021 - C24d - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

mailto:anpc03000b@pec.istruzione.it
http://www.liceostelluti.edu.it/
mailto:segreteria@liceostelluti.edu.it
mailto:anpc03000b@istruzione.it


Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 

www.liceostelluti.edu.it 

rc Pag. 2 di 4 

 

 

Rilevata l’esigenza di organizzare, mediante il detto contributo di € 1.000,00, una attività di 
formazione, rivolta ai docenti di questo istituto, sull’uso delle piattaforme per lo svolgimento delle 
attività didattiche a distanza, al fine di potenziare e rendere più efficaci le attività didattiche stesse; 
Rilevato che detta Nota MIUR n. 4203 del 20 marzo 2020 prevede che costituiscono costi 
ammissibili, tra gli altri, i costi di personale connessi alle attività formative, senza alcun vincolo 
percentuale di spesa rispetto al contributo ricevuto; 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
Vista la Delibera n. 545 del Consiglio di Istituto del 27/01/2021, di approvazione del Programma 
Annuale 2021; 
Vista la delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 23/02/2018 con cui sono definiti i criteri generali 
per la selezione degli esperti e tutor interni per i progetti PON FSE; 
Visto l’avviso di selezione 2762/C24 del 30/03/2021 per il reclutamento del personale docente 

interno per il conferimento di incarico di esperto formatore del personale scolastico; 
Considerato che era possibile presentare domanda anche in forma collaborativa da due docenti 
che intendono suddividersi il ruolo. In tale evenienza, nella proposta progettuale dovranno essere 
chiaramente indicate le tematiche trattate da ogni docente e le rispettive ore di docenza, tenendo 
presente che la somma delle ore totali di docenza dei due docenti non potrà superare il limite di 22 
ore complessive. Ogni docente dovrà presentare una propria distinta candidatura nella quale nella 
sezione: “Traccia Programmatica” dovrà esplicitare la collaborazione che intende realizzare. 
Preso atto che in risposta all’avviso di selezione per l’individuazione della figura di esperto formatore 
del personale scolastico sono pervenute n. 2 candidature di personale docente interno presentate 
in forma collaborativa, dove nella proposta progettuale sono state indicate il numero delle ore di 
docenza che saranno svolte e che le domande sono state prodotte regolarmente e protocollate nei 
termini 

 
NOME E COGNOME NUMERO PROTOCOLLO 

PROF.SSA NIVES TORRESI PROT. N. 2926/C24 DEL 08/04/2021 

PROF.SSA LUIGIA LOMBARDI PROT. N. 2947/C24 DEL 08/04/2021 

 

Ritenute ammissibili e valide le candidature delle Prof.sse Nives Torresi e Luigia Lombardi per 
esperto formatore del personale scolastico, progetto Piano Nazionale Scuola Digitale - Azione #28 
“Un animatore digitale in ogni scuola” 
 
Valutate le candidatura pervenute in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, 
come da verbale protocollo n. 3029 C/24/d del 09/04/2021;  
 

DETERMINA 
 
La pubblicazione, in data odierna, della seguente graduatoria provvisoria: 
 
NOME E COGNOME PUNTEGGIO POSIZIONE NUMERO ORE 

PROF.SSA NIVES TORRESI 20 1 11 

PROF.SSA LUIGIA LOMBARDI 60 1 11 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso all’indirizzo di posta elettronica anpc03000b@istruzione.it Il 
presente avviso viene reso pubblico mediante affissione nell’apposita sezione nella sezioni Pubblicità 
Legale dell’Istituto, sul sito web dell’istituto (www.liceostelluti.edu.it), nella sezione Amministrazione 
Trasparente, sezione Bandi di gara e contratti, nella sezione specifica PNSD AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVI NELL’AMBITO DELL’AZIONE #28 DEL PNSD “UN ANIMATORE 
DIGITALE IN OGNI SCUOLA” 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/


Liceo Classico Statale “Francesco Stelluti” – Fabriano 

www.liceostelluti.edu.it 

rc Pag. 3 di 4 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Prof. Dennis Luigi Censi 

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/

		2021-04-10T09:59:19+0200
	CENSI DENNIS LUIGI




